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Mat számunkból: 

A Francia Kommunista Párt Központi 
Bizottságának határozata 

(2. oldal) 

Befejeződött a szegedi írócsoport vi tája 
(3, oldal) 

Megkezdte munkáját Szegeden 
a vízkárokat vizsgáló bizottság 
Mint már tegnapi számunk- költözni, egyelőre szükség ese-

ban írtuk, a városi pártbizottság tén biztosit kollégiumi elhelye-
kezdeményezésére alakult egy zcst a lakóknak, és a továbbiak-
bizottság a tanács igazgatási és ban meg kíván állapodni a ke-
VKG osztálya, az Építőipari Vál- rületi tanácsokkal, hogy az újon-
lalat, az Ingatlankezelő Vállalat, nan felderített lakásokat azok-
valamint a "Szegedi Víz- és Csa- nak a családoknak utalják ki, 
tornaművek képviselőinek rész- akik nem költözhetnek vissza 
vételével. A bizottság szombaton a víz miatt súlyosan megrongá-
reggel 7 órakor indult el első lódott régebbi otthonaikba. Az 
v izsgáló útjára, megtekintették o 
Ilattyas telepet, a Móra utcát, a 
Pusztaszeri utcát, valamint a 
Szent István tér környékét, A 
bizottság máris javaslatot tett 
ideiglenesen, illetőleg elvállalta, 
hogy egy hét alatt megvizsgálja 
azoknak a lakásoknak a helyze-
tét, amelybe nem lehet vissza-

Ingatlankezclő Vállalat ígéretet 
tett, hogy sürgősen hozzálát a 
javítási munkálatokhoz, hason-
lóképpen ígéretet tett a Szegcdi 
Víz- és Csatornaművek igazgató-
sága, hogy a csatornák tisztítá-
sát hamarosan megkezdik. A bi-
zottság folytatja munkáját 
egy hót múlva újra összeül. 

és 

Jól sikerült a Városi Balettiskola 
vizsgaelőadása 

Nagy érdeklődés előzte meg 
e Városi Balettisíkola vizsga-
előadását, amelyre július 
1-én és 2-án került sor a sze-
gedi Nemzeti Színházban. 
Különösen viharos tetszést 
aratott az egészen kicsinyek 
kalocsai párnás tánca és a 
nagyobbak háromugrós tánca. 
Mozart 200 éves születési év-
fordulójáról bájos táncjele-
netben emlékezett meg a ba-
lettiskola. Ezután a Hamupi-
pőke, az egész gyermekvilág 
legkedvesebb meséje követ-
kezett balettra átdolgozva. 

A címszereplő Halász Esz-
ter sok átérzéssel, ügyes ki-
fejezőképességgel s ugyanak-
kor igazi gyerekes kedvesség-
gel játszotta hálás, igényes 
koreográfiájú táncokkal tar-
kított szerepét. De ugyanez 
áll a többi főszereplőre: a 
herceget alakító Arday Im-
rére, valamint Novaszel Esz-
terre, Csenkey Ilusra és Ko-
vács Máriára is, akik a mos-
tohaimamát és két lányát sze-
mélyesítették meg. Nagy kö-
zönségsikerük volt a 4—5 
évesékből összeválogatott ga-
lamboknak és tündéreknek, 
különösen a nagytündér fi-
nom, bájos szólótáncának. A 
második felvonás báli jelene-
tét változatos betétszámok 
tették színessé: a közönség 
egyformán gyönyörködött a 

kígyóbűvölő hindu táncában, 
a lendületes mazurkában, a 
kecses kínai táncban, az ud-
vari bolond akrobatikus 
ügyességében, a színes orosz 
táncban s mindenekfölött 
Érdi Ildikfc és Lakatos Ká-
roly rabszolgatáncában. Ez a 
tánc valóban reprezentatív 
száma volt az egész műsor-
nak. 

Befejező számként a III.— 
IV. éves növendékek kerin-
gőt táncoltak Strauss: "Me-
sél a bécsi e r d ő i j é n e k dal-
lamára. 

A vizsgaelőadás magas szín-
vonala, a növendékek jelen -
tős tudásbeli és nem utolsó-
sorban fegyelembeli fejlődése 
az iskolavezető Till Elza ki-
váló oktató- és nevelőmiunká-
jának eredménye. 

Uj orvosi rendelőt adnak át Petőfitelepen 
Petőfitelepen, a Vásárhelyi sugárút elágazásaként a te-

lepre vezető út mellett elkészült az új, korszerű orvosi rendelő-
intézel. Az új orvosi rendelőt a II. kerületi Tanács holnap, hét-
főn délelőtt 11 órakor adja át ünnepélyes keretek között az 
orvosoknak, akik az új rendelőben jognak már dolgozni és a 
lakosságnak. 

Jűltus végén (úraHéréndulásokat terveznek 
íz ország íeyszebf) vidékeire 

Kétnapos autóbusz túrautn- hatóing személyenként 130 fo-
zásokat szervez Szegedről a Tár- rintbn kerül, amiből az éjszakai 
sadalom- és Természettudományi turista-szállást is biztosítják. Jú-
Ismeretterjesztő Társulat szegedi bus 21. körül indul a csoport, 
titkársága az ország legszebb vi- A kirándulásokat szombat— 
dékeire. vasárnapra tervezi a társulat 

Egyik útvonalon Eger, Lilla- július végére. Pontos idejüket 
fiired és Miskolc nevezetességeit; attól függően határozzák meg. 
gyönyörű hegyes-vidékét cso- mennyi lesz a jelentkezők szá-
dálhntják meg a kirándulók jú- ma, és melyik időpont lesz szá-
lius 28. tóján. Ennek az útnak mukra alkalmasabb. Mindkét 
a költsége személyenkint mint- útvonalon egy külön autóbusz 
egy 250 forint lenne, ebbe termé- induL A társulat vezetősége ké-
szetesen felszámították a szálló- ri az érdeklődőket, hogy sürgő-
dai költséget is. sen jelentsék be igényüket, mert 

A másik kirándulécsoport máskülönben nem tudják meg-
Baja, Bátaszék, Pécs, Sikonda szervezni a kirándulást. Jelent-
útvonalat tenné meg, Sikondán 
fürdéssel fejeződne be a kirán-
dulás a Szegedre való visszaté-
rés előtt. Az útiköltség előrelát-

kezni a TTIT titkárságán lehet 
(Horváth Mihály utca 3.), akár 
személvesen, akár telefonon. (Te-
lefon 26-07 és 20-12), 

Könyvtáros tájórfekozlet Szegeden 
Július 12—13-án tájér-

tekezletre gyűlnek össze a 
környező megyék megyei és 
járási, valamint városi 
könyvtárainak vezetői, önál-
ló községi könyvtárosai és a 
nagyob üzerni könyvtárak 
vezetői, valamint a TTIT és 
a népművelési osztályok 
képviselői. Az értekezleten 
elsősorban a mai magyar 
irodalom helyzetét, népsze-
rűsítésének kérdéseit vitat-
ják meg. Ezenkívül megtár-

gyalják a megyei és járási 
könyvtárak irányító és mód-
szertani tevékenységét, kü-
lönös tekintettel a nyári me-
zőgazdasági feladatokra és 
a tanácsok Jogkörének kiszé-
lesítéséből adódó könyvtári 
problémákra. 

Szegeden a mai irodalom 
helyzetét Erdei Sándor is-
merteti. A megbeszélés szín-
helye a Városi Somogyi 
Könyvtár olvasóterme. 

Kultúrotíhonainh nyári munkájáról 

in. 
Ülést tart 
kerületi Tanács 

mcrcUcrjcsztő előadások. A pro- Előreláthatólag a szövetkezeti 
gramban tudományos, politikai dolgozók énekkara július 27-én 
és közérdekű témák szerepelnek, rendezi meg nagy hangverse-
Minden hónapban egy alkalom* nváti 
mai családi estet tart a kultúr- A Postás területi művelődési 
otthon. otthon programjában érdekes 

A Móra Ferenc Kultúrotthon pontként szerepel a július 21-i 
színjátszócsoportja hathónapos vidám klubest, melyet a DISZ-
clőkószülct után július 14-én fiataloknak rendeznek. 22-én pe-
mutatja be Szigligeti: Cigányéi- rollerverscnyon mérhetik 

. , , . mű háromfelvonásos művét Sze- »ssze erejüket a legapróbbalu 
felnőttekig mindenkire d ^ 8 7 ( - ) v e l k e z e t é n e k dolgozói Van tehát lehetőség bőven arra 

Kultúrotthonaink sok szép 
tervvel, ötlettel készültek a nyári 
évadra. Az otthonok vezetősége 
igyekezett úgy összeállítani a 
műsortervet, hogy a dolgozók-
nak vidám, kellemes órákat sze-
rezzenek; 

A Juhász Gyula Művelődési 
Otthon vezetősége az óvodások-
tól 
gondolt, amikor nagy gonddal n n ( ? y érdeklődéssel várják az elő- hogy Szeged dolgozói jól szóra-

Levelezőink írják 

Viilamosmegállóhely ügyében 
Szeptemberben már eav 

éve lesz. hogy sárban, szél-
ben, tikkasztó napsütésben 
jókora távolságot gyalogo-
lunk a villamos elé az áthe-
lyezett Tanítóképző előtti 
megállóhelyről és megálló-
helyre. Az áthelyezés szüksé-
ges volt a Népkert sori út-
építés miatt. Az útépítés azon-
ban már jóideje szünetel. 
Sajnos semmi tel nem mutat 
arra. hogv hamarosan elvég-
zik a hátralévő munkálato-

kat, többek között a megálló 
környékéneit a rendbehozá-
sát, 

Ezért kér jük a Villamos-
vasút Igazgatóságát, hogy lé-
tesítsenek feltételes megállót 
a Kállay utca sarkánál, ahol 
pál évvel ezelőtt amúgy is 
volt ilyen s ahol nincs akadá-
lya a ie- és fölszállásnak, 
Igen sok munkába járó em-
ber helyzetét könnyítenék 
meg ezzel. 

Az érdekelt újszeaedlek 

,A mucsai" 

III. kerületi Tanács jú- tervezte meg a nyári műsort. Az adást, mely bizonyosan sok sí- hozzanak, kellemesen tölthesse-
otthonban eddig is minden va- W t fcg ^ ^ ^ 

Furcsa jelenetnek voltam 
tanúja a Széchenyi tér sar-
kán lévő ú j árudában. A je-
lenet szereplői: egy férfi ki-
szolgáló. egy kis barna fiatal-
asszony és egy 50 körüli fér-
fi, akinek a korát nehéz volt 
megállapítanom, mert a ha-
rag megvénítette az arcát. Az 
incidensre az adott okot, hogy 
a férfi kenyerét oda tették a 
fiatalasszony áruja mellé, és 
mivel ő is vett kenyeret, azt 
hitte, hogy az az övé. Pako-
lás közben azonban meghal-
lotta. hogv keresnők egy le-
mért kenyeret és jóindulattal 
megkérdezte, hogv nincs-e 
tévedés, hogy nem az a ke-
nyér-e az, ami nála van? 
Lett erre oatália. a férfi ki-

vágta a magas cét és az ar-
cából nem lehetett mást lát-
ni. csak egy hatalmas szá-
jat. mely pillanatok alatt 
megsemmisítette a védekező 
fiatalasszonyt és a kiszol-
gálót. Miközben kifelé" fu ra -
kodott a férfi, azt kiabálta: 
„Bejön mucsáról. hogy a fe-
ne enné meg. és összefogdos-
sa a kenyeret!" 

Tiltakozom minden vásárló 
és elárusító nevében, hogy 
ilyen hangon sértegessék. 
Egyébként a férfi magatartá-
sa megmutatta, hogy tapintat 
és finomság terén messze 
mögötte marad egy „mucsai-
nak". 

— Agi -a* 

Nagyobb gondot a csomagolásra 
A húsipari vállalat vezetői 

és ellenőrei igen nagy gon-
dot fordítanak arra. hogv a 
város dolgozó népét friss hús-
áruval kielégítsék. Nem is 
itt van a hiba. mert az üzle-
tekben kiszolgálják a vásárlót 
előzékenyen. A csomagolás 
körül látom a hibát. 

Szombaton reggel a 110. sz. 
hentesáru üzletben vásárol-
tam 1 kilogramm darált húst 
és zsírpapír helyett csomago-
ló papírba csomagolták. Ez 

már több esetben fordult elő. 
Azzal nem számoltak a hús-
ipari vállalat vezetői, hogy az 
ilyen papír hús csomagolásá-
ra egyáltalán nem felel meg. 
A papír beleragad a húsba és 
ígv a kilogramm darált hús-
ból a papír lefejtése után 95 
deka lett. Javasoljuk, hogy 
vezessék be ú j ra az olyan Da-
pírt, melv alkalmas a hús. 
valamint a zsír csomagolásá-
ra mindenféle szempontból. 

Kocka Andrásné 

(Viziyálják meg. a szegedi (J&zfiirdM 

lius 12-én, délután 2 órakor 
ülést tart a Juhász Gyula 
Diákotthon nagytermében. 
A napirend előtt a végre-
haj tó bizottság elnöke beszá-
mol a tanács lejárt határide-
jű határozatainak végrehaj-
tásáról, majd a napirenden 
sorra kerül Komócsin Mí-
hely elvtárs beszámolója az 
első félévben végzett város-
fejlesztési feladatokról, to-
vábbá Klacskó Mária egész-
ségügyi állandó bizottsági 
elnök előadása a kerület la-
kosságának általános egész-
ségügyi problémáiról, vala-
mint Varga Vince v. b.-cl-
nökhelyetíes beszámolója a 
növényápolás és az aratás ál-
lásáról és a cséplés! munká-
latok előkészítéséről. 

, . , napban pedig vidéken is több mcsedélelőttot rendeztek h e ] y e n b e m u t a t j á k , d a r a b o t . sarnap 
a kicsinyek számára. Most még 
nagyobb érdeklődés előzi meg a 
foglalkozásokat, mert a gyerekeit 
bábcsoportot alakítanak. A bá-
bok elkészítését játékkészítő 
szakkörben tanulják meg. A 
felnőtteknek bármikor rendelke-
zésükre áll a kerthelyiség. Terv-
be vették azt is, hogy hotenkinl 
egyszer táncestét rendeznek. A 
zenekedvelők számára augusz-
tus első heteiben pedig Liszt- és 
Schuman-cstet tartanak, mikro-
barázdás hanglemezekről. Két-
hetenként tovább folynak az is* 

Kísérletek a lánchenger-szélesség megállapítására 
Hosszú idő óta probléma már 

nz Űjszegedi Kender-Lenszövő-
ben a lánchenger-szélesség meg-
határozása. A napokban Balogh 
Dezső, a szövöde osztályvezető-
je és Hatos József, a szövöde fő-
művezetőjének javaslatára érte-
kezletet tartottak, ahol beszá-
moltak a lánclienger szélesség 
kialakításának számításokkal 
történő meghatározásáról. Eddig 
minden számitások nélkül a 
gyakorlati tapaszlalatok alap-

ján állapították meg a szükséges 
lánclienger szélességet. A vitán 
részt vettek a művezetők és az 
előkészítő dolgozói. A tanácsko-
zás még nem fejeződött véglego-
sen be, de márÍ3 nagy lépést tet-
tek előre, s minden bizonnyal 
sikerül n lánehengcr szélességet 
számítások útján meghatározni, s 
ezzel a termelékenységet növelni. 
A tanácskozás további folytatá"-
sáról, eredményességéről a ké-
sőbbiekben még beszámolunk, 

Hányféle módja van 
a takarékosságnak? 

Erre a kérdésre csak ak-
kor tudnánk felelni, ha 
kipróbáltuk volna vala-
mennyit. No, de ilyen 
nincsen, hiszen, ha ma ki-
dolgozunk egy takarékossá-
gi vagy hulladékjelhaszná-
lási eljárást, holnap egy 
lépéssel újra tovább me-
gyünk. 

Így jártak a Hangszerké-
szítő Vállalat dolgozói is. 
Eszükbe ötlött, hogy hulla-
dék furnérból és hulladék 
fenyőből kosarakat lehet 
készíteni. A közelmúltban 
pedig rájöttek, hogy a hul-
ladékfertyö egy még ol-
csóbb hulladékkal: a bú-
torgyártásnál visszamaradó 
farostlemez darabokkal pó-
tolható. ölt kitalálták — a 
svájci kereskedők pedig 
rábólintottak, mivel nekik 
jó az ilyen kosár is. 

Csak, hogy még ebből a 
farostlemezből is marad 
vissza egy-egy darabka, 
nem lesz tűzrevaló ebből 

sem: a MÁV-nak és a Pos-
táitok címkéket készítenek 
belőle. 

Régóta alkalmazzák ná-
lunk a nádat különleges 
ládák alkatrészeként. A 
nád olcsó — de a 2—3 mil-
liméteres vastagságú hulla-
dékfa, ami már a kosárfo-
náshoz nem felel meg — 
még annál is olcsóbb! Hát 
lesz is belőle göngyöleg, 
mert kifizclöbb, gazdaságo-
sabb. 

Es ezekből is főként ex-
port lesz! Vannak még öt-
letek, ezekről azonban még 
nem beszélnek. Mindene-
setre ezek is a takarékosság 
és gazdaságosság végtelen 
láncának új szemei lesznek. 
S ezzel talán feleltünk is 
a kérdésre: takarékoskodni 
minden módon lehet és 
még a leglutsznavehetetle-
nebbnek látszó anyagban is 
fel lehet fedezni az értéket. 

Csak kutatni, keresni kell 
a lehetőségeket! 

A nyári időben szűkített 
műszákban dolgozik a fürdő 
mindkét részlege. A férfiak 
hetenként (kétszer, a nők pe-
dig négy alkalommal hasz-
nálják a délutáni népfürdőt. 
Mivel a csütörtöki és szom-
bati nap van a férfiak részére 
kijelölve — és az is a kisebb-
méretű női részben —. a gőz-
fürdőben borzalmas állapo-
tok uralkodnak. A kicsi he-
lyiségeket csütörtökön több 
száz katona is igénybe veszi, 
és emiatt a fürdő hideg, lan-
gyos és meleg medencéje 

annyira szennyeződött, hogy 
használata fertőzés veszélyes. 
Az emberek nemcsak fürödni, 
de még tisztálkodni sem tud-
nak. A panaszok ellenére és 
a dolgozók javaslataival 
szemben az igazgatóság nem 
akar ja a népfürdőben a ren-
des műszakot visszaállítani; 
E tűrhetetlen állapotok meg-
szüntetésére vizsgálatot kér-
nek a fürdőzők, mert a zsú-
foltságnak és szennyes víznek 
fertőzés lehet a következmé-
nye. 

Dr. A. f* 

AB ŐSZi feladatokról tárgyalt 
a XI. országos vasútüzemi értekezlet 

Szombaton az Építők Ró-
zsa Ferenc Művelődési Há-
zában tartották a XI. orszá-
gos vasútüzemi értekezletet. 
A megbeszélésen több mint 
600-an, a közlekedés vezető-
in kívül a legjobb vasutasok 
vettek részt. A tanácskozást 
Csanádi György, a Magyar 
Államvasutak vezérigazgató-
ja nyitotta meg, majd Beb-
rlts Lajos közlekedés- és 
postaügyi miniszter mondott 
beszédet. 

A hozzászólások után a ta-
nácskozáson résztvevők 
együttesen mentek el a bu-
dakeszi MÁV Gyógyintézet 
avatására. Délután a vasút 
különböző szolgálati ágainak 
képviselői külön értekezle-
ten beszélték meg a tanács-
kozáson elhangzott feladato-
kat és ennek alapján hatá-
rozatot hoztak az őszi forga-
lom előkészítésére és zavar-
talan végrehajtására. 

HELIKOPTER REPÜLŐ-
TERET létesítenek egy var-
sói szálloda tetején. A len-
gyel főváros Krucza nevű 
utcájában már huzamosabb 
idő óta folyik egy új, repre-
zentatív jellegű szálloda épí-
tése. A szálloda tetejét úgy 
rendezik be. hogy ott heli-
kopterek fel- és leszállhas-
sanak. 

Dobi István 
üdvözíti távirata 

Dobi István, a Magyar 
Népköztársaság Elnöki Taná-
csának elnöke Argentína jú-
lius 9-i nemzeti ünnepe al-
kalmából táviratot intézett 
Pedro E. Aramburuhoz, az 
Argentin Köztársaság ideig-
lenes elnökéhez, melyben ki-
fejezte az argentin nép jó-
létére és az ország fejlődésé-
re irányuló jókívánságait, 


